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Remissyttrande 
SOU 2024:24 Ett effektivt straffrättsligt skydd för statliga stöd till företag 
 
 
Företagarförbundet organiserar landets minsta företag och består av ca 15.000 medlemmar bland 
små och medelstora företag. Medlemmarna sysselsätter ca 100.000 medarbetare inklusive ägare. 
 
Företagarförbundet tackar för möjligheten att lämna synpunkter på utredningens förslag i 
ovanstående ärende. Företagarförbundet tillstyrker utredningens förslag att subventionsbrott 
ska omfatta statliga stöd, bidrag och andra ersättningar till företag och andra juridiska personer.  
 
Företagarförbundet är i grunden emot statliga stöd till företag, men dessa kan i vissa fall fylla en 
viktig roll, exempelvis i kriser eller för att stimulera jobbskapande i de små och medelstora 
företagen. I dessa fall är det viktigt med enkla men samtidigt rättssäkra stöd. Rättssäkerheten 
omfattar inte minst att kriminella aktörer INTE skall ges möjlighet att missbruka och tillskansa sig 
stöd från skattemedel. I de fall detta sker rubbas konkurrensbalansen vilket drabbar seriösa 
företag negativt i onödan drivet av skattemedel som de varit med om att finansiera. 
Företagarförbundet tillstyrker därför förslaget om att inför en ny lag om subventionsbrott. 
 
Enkelhet 
I konsekvensanalysen för företagen pekar utredningen på att lagen inte bör innebära ökade 
administrativa kostnader för företagen. Detta kan vara en förenklad analys. Lagen kan komma att 
innebära ökade krav på underlag i ansökningar med mer administrativa kostnader till följd för 
företagen. Det är därför viktigt att ha enkelhet och minskat regelkrångel för företagen framför 
ögonen när lagen tillämpas för de berörda myndigheterna.  Myndigheterna bör sträva efter att 
samla in nödvändig information vid så få tillfällen som möjligt, och använda sig av andra 
myndigheters uppgifter i så stor utsträckning som möjligt. 
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Statliga stöd och EU-stöd, vad med stöd från regioner och kommuner? 
Utredningen föreslår införandet av ett nytt brott, subventionsbrott, för företag som på felaktiga 
premisser får, eller kan komma att få, stöd av olika slag från det allmänna. Brottet gäller både stöd 
från svenska staten, och EU och dess institutioner.  
Företagarförbundet anser i likhet med SKR att subventionsbrottet bör omfatta även stöd från 
regioner och kommuner i de fall dessa förekommer.  
 
 
 
Risken för ett otydligt regelverk där straffen är olika beroende på vem som är stödgivare är inte 
önskvärt för förtroendet för det allmänna, som i en småföretagares ögon ofta är svårt att särskilja. 
Vem är vem och vad är vad i det allmänna? Kommun, region, stat och Eu är ofta att betrakta som 
”samma sak - det allmänna”. Att dessutom riskera att fler kriminella företag söker sig mot de 
regionala och kommunala stöden emedan dessa riskera mindre eller inga straff skulle bara 
innebära att man flyttar konkurrenssnedvridning dit och med fler aktörer som söker de 
begränsade medel som finns där riskera de hederliga stödmottagarna att få en mindre pott. En 
icke önskvärd konsekvens enligt Företagarförbundet. 
 
Underrättelseskyldighet 
Företagarförbundet tillstyrker utredningens förslag om myndigheters underrättelseskyldighet om 
det finns anledning att anta att ett statligt (kommunalt eller regionalt) företagsstöd har beslutats 
eller betalats ut felaktigt eller med för högt belopp. Underrättelseskyldigheten bör även omfatta 
kommuner och regioners verksamheter. 
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